РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

II СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 ноября2012 г.										III-№ 2-5

О передаче муниципальному образованию «Мирнинский район» Республики
Саха (Якутия) полномочий муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста - юриста администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Смольниковой Т.В., заместителя председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Каменева А.Н. о передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Мирнинский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», сессия поселкового Совета решила:

1. Передать муниципальному образованию «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) отдельные полномочия муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года.
2. Утвердить размер финансирования на осуществление передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2013 год в сумме 705 000 (семьсот пять тысяч) рублей 00 копеек.
3. Считать пролонгированным до 31 декабря 2013 года Соглашение № 1 о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 08 декабря 2011 года.
4. Оформить Приложение № 2 – Согласование размера и графика перечисления финансовых средств (субвенций) для выполнения функций финансового контроля на 2013 год - к Соглашению № 1 о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 08 декабря 2011 года.
5. Утвердить текст Приложения № 2 – Согласование размера и графика перечисления финансовых средств (субвенций) для выполнения функций финансового контроля на 2013 год - к Соглашению № 1 о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 08 декабря 2011 года – согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
6. Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» предусмотреть в бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» на 2013 год финансирование на осуществление передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сумме 705 000 (семьсот пять тысяч) рублей 00 копеек.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия муниципальным образованием «Мирнинский район» отдельных полномочий муниципального образования «Поселок Айхал» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2013 год.
8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Посёлок Айхал» (мо-айхал.рф).
9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А.А.)

 И.о. Главы МО «Поселок Айхал»                                                                Н.И. Ерастова